

# REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen


## KL Investering ApS

Ved Fyret 97  
5500 Middelfart

CVR-nr. 31188954

## Årsrapport for perioden 1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 29 / 4 2016

  
Kirsten Lehnardt  
Dirigent



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69  
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.  
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	KL Investering ApS Ved Fyret 97 5500 Middelfart
<b>CVR-nr.</b>	31188954
<b>Hjemsted</b>	Middelfart
<b>Stiftelsesdato</b>	23. januar 2008
<b>Regnskabsår</b>	1. januar 2015 - 31. december 2015 8. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Kirsten Løhndorf, Direktør
<b>Revisor</b>	RevisionsFirmaet Edelbo Statsautoriseret Revisionspartnerselskab "Kogtvedlund" Kogtvedparken 17 5700 Svendborg CVR-nr.: 35486178
<b>Kontaktpersoner</b>	Ole Nielsen, Statsautoriseret revisor

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at eje aktier og anparter i andre selskaber samt værdipapirer i øvrigt og efter ledelsens bestemmelser anden virksomhed, som står i naturlig forbindelse hermed.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Årsrapporten er aflagt under forudsætning af fortsat drift. Den fortsatte drift er afhængig af, at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med, at behovet derfor opstår.

Det er ledelsens opfattelse, at de fornødne kreditfaciliteter vil være til stede.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2015 - 31. december 2015 udviser et resultat på -1.975.482 kr., og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en balancesum på 5.708.149 kr., og en egenkapital på -6.628.909 kr.

Selskabets ledelse anser årets resultat for at være utilfredsstillende.

### **Kapitaltab**

Selskabet er omfattet af selskabslovens kapitalbestemmelser jf. lov om aktie- og anpartsselskaber § 119. Det er ledelsens forventning, at selskabets lovpligtige minimumskapital vil blive retableret via egen indtjening. I modsat fald vil ledelsen i henhold til selskabsloven gennemføre de nødvendige tiltag til kapitalens retablering eller selskabets opløsning.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>-599.433</b>	<b>-477.237</b>
Personaleomkostninger	2	-282.167	-277.428
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3	-1.234.473	-2.027.821
<b>Driftsresultat</b>		<b>-2.116.073</b>	<b>-2.782.486</b>
Finansielle indtægter	4	2	0
Finansielle omkostninger	5	-143.573	-240.868
<b>Resultat før skat</b>		<b>-2.259.644</b>	<b>-3.023.354</b>
Skat af årets resultat	6	284.162	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.975.482</b>	<b>-3.023.354</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-1.975.482	-3.023.354
		<b>-1.975.482</b>	<b>-3.023.354</b>

**Balance 31. december 2015**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger	7	4.354.668	5.443.701
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	1.065.547	309.349
Indretning af lejede lokaler	9	111.819	145.158
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>5.532.034</u>	<u>5.898.208</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>5.532.034</u>	<u>5.898.208</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.100	630
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.250	0
Andre tilgodehavender		37.768	20.833
Periodeafgrænsningsposter		11.854	10.533
<b>Tilgodehavender</b>		<u>56.972</u>	<u>31.996</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>119.143</u>	<u>55.661</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>176.115</u>	<u>87.657</u>
<b>Aktiver</b>		<u>5.708.149</u>	<u>5.985.865</u>

## Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	10	500.000	500.000
Overført resultat	11	-7.128.909	-5.153.427
<b>Egenkapital</b>		<b>-6.628.909</b>	<b>-4.653.427</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.228.680	1.286.983
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>1.228.680</b>	<b>1.286.983</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		57.000	55.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		35.390	19.258
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.301.616	8.507.505
Anden gæld		226.415	214.928
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		487.957	555.618
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.108.378</b>	<b>9.352.309</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>12.337.058</b>	<b>10.639.292</b>
<b>Passiver</b>		<b>5.708.149</b>	<b>5.985.865</b>
Eventualforpligtelser	13		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	14		

## Noter

2015

2014

### 1. Going concern

Årsrapporten er aflagt under fortsat drift. Den fortsatte drift er afhængig af, at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med at behovet herfor opstår.

Det er ledelsens opfattelse, at de fornødne kreditfaciliteter vil være til stede.

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger	277.613	272.993
Omkostninger til social sikring	4.554	4.435
	<u>282.167</u>	<u>277.428</u>

### 3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	220.074	319.388
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	933.599	1.710.873
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	80.800	-6.083
Småanskaffelser	0	3.643
	<u>1.234.473</u>	<u>2.027.821</u>

### 4. Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter	2	0
	<u>2</u>	<u>0</u>

### 5. Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	125.322	219.078
Andre finansielle omkostninger	18.251	21.790
	<u>143.573</u>	<u>240.868</u>

### 6. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	0	0
Regulering skat tidligere år, sambeskatning	-284.162	0
	<u>-284.162</u>	<u>0</u>

Noter

	2015	2014
<b>7. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	7.737.421	7.737.421
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>7.737.421</u>	<u>7.737.421</u>
Af- og nedskrivninger primo	-2.293.720	-428.099
Årets afskrivninger	-155.434	-154.748
Årets nedskrivninger	-933.599	-1.710.873
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-3.382.753</u>	<u>-2.293.720</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>4.354.668</u>	<u>5.443.701</u>
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	894.840	873.840
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	1.050.000	46.000
Afgang i årets løb	-825.000	-25.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>1.119.840</u>	<u>894.840</u>
Af- og nedskrivninger primo	-585.491	-461.273
Årets afskrivninger	-31.302	-131.302
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	562.500	7.084
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-54.293</u>	<u>-585.491</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>1.065.547</u>	<u>309.349</u>
<b>9. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris primo	333.388	333.388
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>333.388</u>	<u>333.388</u>
Af- og nedskrivninger primo	-188.230	-154.891
Årets afskrivninger	-33.339	-33.339
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-221.569</u>	<u>-188.230</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>111.819</u>	<u>145.158</u>

**Noter****2015****2014****10. Virksomhedskapital**

Saldo primo

500.000

500.000

Saldo ultimo

500.000

500.000

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

**11. Overført resultat**

Saldo primo

-5.153.427

-2.130.073

Årets tilgang

-1.975.482

-3.023.354

Saldo ultimo

-7.128.909

-5.153.427

**12. Langfristede gældsforpligtelser**

Gæld til realkreditinstitutter

**Forfald  
efter 1 år**

1.228.680

**Forfald  
indenfor 1 år**

57.000

**Forfald  
efter 5 år**

1.000.680

**1.228.680****57.000****1.000.680****13. Eventualforpligtelser**

KL Investering ApS er sambeskattet med modervirksomheden Kirsten Løhndorf Holding ApS og søstervirksomheden Twizt ApS. Som helejet datterselskab hæfter KL Investering ApS ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder inden for sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter samt dansk kildeskat på renter, royalties og udbytter for alle tilknyttede danske selskaber i koncernen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

**14. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Til sikkerhed for mellemværende med Nykredit A/S er deponeret pantebreve på 1.630 t.kr. i ejendommene.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.066 t.kr.